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У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МЛАДИНСКИ ДОДАТОК 

  
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

младински додаток, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 
 
Бр. 08-3620/1   Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МЛАДИНСКИ 

ДОДАТОК 
 

Член 1 
Во Законот за младински додаток („Службен весник 

на Република Северна Македонија” број 65/23), во чле-
нот 6 зборовите: „министерот кој е надлежен за работи-
те од областа на трудот“ се заменуваат со зборовите: 
„министерот за економија и труд”. 

 
Член 2 

Во член 7 во ставот (10) зборовите: „министерот кој 
е надлежен за работите од областа на трудот“ се замену-
ваат со зборовите: „министерот за економија и труд”, а 
зборовите: „министерот за информатичко општество и 
администрација“ се заменуваат со зборовите: „министе-
рот за јавна администрација”. 

 
Член 3 

Во член 8 во ставот (2) зборовите: „Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборо-
вите: „Државната комисија за одлучување во управна 
постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен”. 

 
Член 4 

Во членот 9 зборовите:  „Министерството за труд и 
социјална политика“ се заменуваат со зборовите: „Ми-
нистерството за економија и труд“.    

                                                                           
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

________________ 
  

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË SHTESAVE PËR 

TË RINJTË 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Shtesave për të Rinjtë (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 65/23), në nenin 6 
fjalët: “ministri kompetent për çështjet nga fusha e punës” 
zëvendësohen me fjalët: “ministri i Ekonomisë dhe Punës”. 

Neni 2 
Në nenin 7, në paragrafin (10) fjalët: “ministri përgjegjës 

për çështjet nga fusha e punës” zëvendësohen me fjalët: 
“ministri i Ekonomisë dhe Punës”, ndërsa fjalët: “ministri i 
Shoqërisë së Informatikës dhe Administratës” 
zëvendësohen me fjalët: “ministri i Administratës Publike”. 

 
Neni 3 

Në nenin 8, në paragrafin (2) fjalët: “Komisioni 
Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative 
dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë” 
zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrje Inspektuese në 
Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 4 

Në nenin 9, fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës 
Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Ekonomisë 
dhe Punës”.          

                                                                    
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e publikimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

________________ 
2908. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СРЕД-

НОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за средното образование,  

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 24 јуни 2025 година. 

 
Бр. 08-3621/1  Претседател на Република

24 јуни 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Член 1 
Во Законот за средното образование („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 44/1995, 24/1996, 
34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 
67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 
81/2008, 92/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 229/20 и 78/25), 
во член 41 во став (6) по алинејата 2 додава нова алинеја 
3, која гласи: 


